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	Qëllimet dhe Objektivat  
	Objektive e kësaj lende eshte te krijoj nje kuptim strategjik te fuqishëm per mënyrën se si duhet te jetësohen projektet e ndryshme ne nje ambient te gatshëm. 

Objektive kryesore e lendes eshte qe ti mundesoje studenteve dhe te ekspozohen me projekte kontraktuese te ndryshme, si p.sh.  BOOT, kontraktim te projekteve tradicionale, menaxhim te ndërtimit te projekteve strategjike, PPP, etj.  

	Rezultatet e pritura te lendes 
	Ne fund te këtij moduli, studentet do te jenë ne gjendje te: 
· Të kuptojë në mënyrë kritike lloje të ndryshme të projekteve të sektorit publik dhe privat

· Krijoni një kuptim strategjik sistematik se si të realizoni më së miri lloje të ndryshme të projekteve në mjedisin e ndërtuar;

· Të vlerësojë përputhshmërinë e metodave të ndryshme të ofrimit të projekteve, të përbërë nga organizata, kontrata dhe metoda të dhënies, me lloje të caktuara projektesh dhe pronarësh;

· Menaxhoni ekipe në kryerjen e planifikimit të fizibilitetit ekonomik për forma të ndryshme të projekteve inovative

· Krahasoni kontratat e ndryshme të ndërtimit, funksionimit dhe transferimit të PPP-ve të përdorura në projekte të ndryshme

· Planifikoni dhe kryeni kërkime mbi PPP



	Permbajtja e lendes 
	Planifikimi I lendes 
	Java

	
	Hyrje 
	1

	
	Kontraktimi I përgjithshëm 
	2

	
	Menaxhimi I ndërtimit 
	3

	
	Dizajno ndërto dhe dorëzo 
	4

	
	Ndërto Opero dhe Transfero 
	5

	
	Llojet e kontratave dhe metodat e shpërblimit 
	6

	
	I ftuar nga sektori perkates i PPP
	7

	
	Metodat alternative te dorezimit te projektit 
	8

	
	Partneritetit Pubik Privat per infrastrukturë 
	9

	
	Strategjia për proces te përzgjedhjes 
	10

	
	Dorëzimi I integruar I projektit 
	11

	
	I ftuar nga industria 
	12

	
	Rast studimor diskutim dhe pergatitje 
	13

	
	Rast studimor prezantim nga grupi 
	14

	
	Provimi i fundit 
	15

	Metodat e mësimdhënies/

Mësim nxënies 


	Aktiviteti mësimdhënies/mësim nxënies 
	Weight (%)

	
	1. Ligjërata 
	20%

	
	2. Ushtrime me raste studimore 
	20%

	
	3. Hulumtim 
	20%

	
	4. Mësimi nga zgjidhja e rastet reale
	30%

	
	5. EdX dhe Coursera
	10 %

	
	
	

	Metodat e vleresimit 
	Aktiviteti i vlerësimit 
	Numer 
	Jave 
	pesha (%)

	
	1. Hulumtim krahasimor
	1
	15
	30 %

	
	
	1
	15
	30 %


	
	2. Aktiviteti interdisciplinar
	15
	1-15 
	10 %


	
	3. Pjesemarrja
	1
	14
	30 %



	
	4.  Vleresimi i kompatibilitetit te projektit
	1
	15
	30 %

	
	
	
	
	

	Burimet e lendes 
	Burimet 
	Numër 

	
	· Ligjëratat 
	1

	
	· Ushtrime nga rastet studimore 
	1

	
	· E-libraria
	1

	
	· Projectori
	1

	
	· Coursera dhe EdX
	1

	ECTS 
	aktiviteti
	Orët javore
	Ore-Pune  

	
	· Ligjëratat
	2
	26

	
	· Ushtrime për rastet studimore
	2
	26

	
	· Projekti grupor me rast studimi – aktiviteti interdisciplinar
	2
	26

	
	· Studim i pavarur
	2
	30

	
	· Hulumtim
	2
	26

	
	· Vleresim i kompatibilitetit

· 
	1
	12
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